PREFEITURA [DE ___

E S TA. E) CD [D E t.A A. T CD CD R CD S S CD E) CD S li L
A. rrcr ,Ics Jcrc'r,se!

PORTARIA N° 133/2023

PW3LICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

JORNAL:

EDIÇÃO:

EDITADO EM:

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO
DE SERVIDORES EFETIVOS E
COMISSIONADOS PARA
PRESTAREM SERVIÇO JUNTO A
(UAB) UNIVERSIDADE ABERTA
DO BRASIL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PAULO CÉSAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de
Japorã, estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições que lhe
confere conferidas pelo art. 69, incisos II, VIII e XI, da Lei Orgânica
Municipal, assim como, as Constituições Federal e Estadual;

RESOLVE:

Art. l o - Ficam DESIGNADOS, de forma temporária, os

servidores relacionados, para ocupar a funções Junto ao Pólo da UAB-

Universidade Aberta do Brasil.

Art. 2° - Charly Lopes, servidor em carater efetivo no cargo
de Vigia, designado vigia junto a UAB.

Jaclison Lopes, servidor em carater efetivo no
cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, designado responsavel pela secretaria
da UAB.

Wueverton Zeneratti Lourenço, servidor em
carater comissionado no cargo de Chefe de Núcleo, designado Técnico de
Informática da UAB.

Agda Rocha Riquelme, servidora em carater
efetivo no cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, designada Bibliotecária da
UAB.

Janira Fernandes, servidora em carater efetivo no
cargo de Faxineira, designada Faxineira da UAB.

CNPJ: 15.905.342/0001-28

Avenida Deoutado Fernando Saldanha. s/n - Centro - Ceo: 79.985-000-- Fone: 67 3475-1701

a  -  anJotti
MUNICIPAL

PREFEITURA1. [DE

E S T.A. E) CD E) E ^^A. -r<:>  CD R CD S S CD E) CD S li L
A rric'r eIc,s

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à date de O 1/05/2.023.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, AOS VINTE E CINCO DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E TRÊS.

CNPJ: 15.905.342/0001-28
Avenida Deoutado Fernando Saldanha. s/n - Centro - Ceo: 79.985-000 - Fone: 67 3475-1701

ASSOMASUL
ASSO LÇAQ DOS MUQEMAtOQSSQ.D.OSJL

Sexta-feira, 26 de maio de 2023 Diário Oficial N° 3348
32 FLORISVALDO JOSE DUARTE 407.508.251-20 	1.100,00 1.500,00
33 E. A. DA SILVA ME 13.611.838/0001-63 	200,00 320,00

TOTAL ARRECADADO: R$ 441.120,00

Japorã/MS, 25.05.2023.

PAULO CESAR FRANJOTTI

Prefeito Municipal

Matéria enviada por EDUARDO DE SOUZA LIMA CORREIA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 133/2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS PARA PRESTAREM SERVIÇO JUNTO A
(UAB) UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO CÉSAR FRAN.JOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, estado de Mato Grosso do Sul,
no uso das suas atribuições que lhe confere conferidas pelo art. 69, incisos II, VIII e XI, da Lei Orgânica
Municipal, assim como, as Constituições Federal e Estadual;

RESOLVE:

Art. 10  - Ficam DESIGNADOS, de forma temporária, os servidores relacionados, para ocupar a
funções Junto ao Pólo da UAB- Universidade Aberta do Brasil.

Art. 20  - Charly Lopes, servidor em carater efetivo no cargo de Vigia, designado vigia junto a UAB.

Jaclison Lopes, servidor em carater efetivo no cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, designado responsavel pela
secretaria da UAB.

Wueverton Zeneratti Lourenço, servidor em carater comissionado no cargo de Chefe de Núcleo, designado Técnico
de Informática da UAB.

Agda Rocha Riquelme, servidora em carater efetivo no cargo de Auxiliar de Serviços Diversos, designada Bibliotecária
da UAB.

Janira Fernandes, servidora em carater efetivo no cargo de Faxineira, designada Faxineira da UAB.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à date
de 01/05/2.023.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E CINCO
DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

Paulo César Franjotti

PREFEITO MUNICIPAL

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

www.diarioofIciaIms.com.br/assomasul 	 165

ou 	SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Comunicação Interna

Secretaria Municipal de Educação

N°  327/2023 	Japorã - MS, 25 de maio de 2023
1.1 - 	DADOS CADASTRAIS

ORGÃO/[NSTITUIÇÃO PROPONENTE
Secretaria Municipal de Educação

CNPJ:
15.905.342/0001-28

ENDEREÇO:
Rua Osvaldo Freire, n° iio, centro.

E-MAIL:
educaçãojapora.ms.gov.br

CIDADE:
JAPORÃ

UF
MS

CEP: 79.985.000 Tel: (67) 3475 1733

Nome do responsável: Veridiana Barbosa da Silva

Cargo: Secretária Municipal de Educação

Para: Diretor Dep. De Recursos Humanos

Informação:

Fica nomeada de forma temporário a servidora Agda Rocha Riquelme, para ocupar
a função de bibliotecária junto a Universidade Aberta do Brasil (UAB) Polo Japorã
—MS.

Veridiana Barbosa da Silva
Secretária Municipal de Educação

- 	SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Comunicação Interna

Secretaria Municipal de Educação

N° 328/2023 	Japorã - MS, 25 de maio de 2023
1.1 - 	DADOS CADASTRAIS

ORGÃO/INSTITUIÇÃO PROPONENTE
Secretaria Municipal de Educação

CNPJ:
15.905.342/0001-28

ENDEREÇO:
Rua Osvaldo Freire, 	O  110, centro.

E-MAIL:

educação@japora.ms.gov.br

CIDADE:
JAPORÃ MS

CEP: 79.985.000 Te!: (67) 3475- 1733

Nome do responsável: Veridiana Barbosa da Silva

Cargo: Secretária Municipal de Educação

Para: Diretor Dep. De Recursos Humanos

Informação:

Fica nomeada de forma temporário a servidora Janira Fernandes, para ocupar a
função de faxineira junto a Universidade Aberta do Brasil (UAB) Polo Japorã - MS.

VeriçjuiaBrho.w'da Silva
Secretária Municipal de Educação JEIFIV (°

ç kÇ'
oçt'ço"'

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Comunicação Interna

Secretaria Municipal de Educação

N° 331/2023 	Japorã - MS, 25 de maio de 2023
1.1- 	DADOS CADASTRAIS

ORGÃO/INSTITUIÇÃO PROPONENTE
Secretaria Municipal de Educação

CNPJ:
15.905.342/0001-28

ENDEREÇO:
Rua Osvaldo Freire, n° 110, centro.

E-MAIL:
educação@japora.ms.gov.br

CIDADE:
JAPORÃ MS

CEP: 79.985.000 Te!: (67) 3475- 1733

Nome do responsável: Veridiana Barbosa da Silva

Cargo: Secretária Municipal de Educação

Para: Diretor Dep. De Recursos Humanos

Informação:

Fica nomeado de forma temporário o servidor Wuéverton Zeneratti Lourenço, para
ocupar a função de Técnico de Informática junto a Universidade Aberta do Brasil
(UAB) Polo Japorã - MS.

5~,

Ve,idiai,a-Badinsada Silva -
0fl'(' 	o

Secretária Municipal de Educação

Vendi ,. 	e isa da Silva
Secretária Municipal de Educação

Lifictil

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Comunicação Interna

Secretaria Municipal de Educação

N° 329/2023 	Japorã - MS, 25 de maio de 2023
1.1- 	DADOS CADASTRAIS

ORGÃO/INSTITUIÇÃO PROPONENTE
Secretaria Municipal de Educação

CNPJ:
15.905.342/0001-28

ENDEREÇO:
Rua Osvaldo Freire, n° 110, centro.

E-MAIL:
educaçãocâjjapora.ms.gov.br

CIDADE:
JAPORÃ MS

CEP: 79.985.000 Tel: (67) 3475- 1733

Nome do responsável: Veridiana Barbosa da Silva

Cargo: Secretária Municipal de Educação

Para: Diretor Dep. De Recursos Humanos

Informação:

Fica nomeado de forma temporário o servidor Charly Lopes, para ocupar a função
de vigia junto a Universidade Aberta do Brasil (UAB) Polo Japorã - MS.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Comunicação Interna

Secretaria Municipal de Educação

N° 330/2023 	Japorã - MS, 25 de maio de 2023
1.1- 	DADOS CADASTRAIS

ORGÃO/INSTITUIÇÃO PROPONENTE
Secretaria Municipal de Educação

CNPJ:
15.905.342/0001-28

ENDEREÇO:

Rua Osvaldo Freire, n° iio, centro.
E-MAIL:
educação@japora.ms.gov.br

CIDADE.
JAPORÃ MS

CEP: 79.985.000 Tel: (67) 3475- 1733

Nome do responsável: Veridiana Barbosa da Silva

Cargo: Secretária Municipal de Educação

Para: Diretor Dep. De Recursos Humanos

Informação:

Fica nomeado de forma temporário o servidor Jaclison Lopes, para ocupar a função
de secretário junto a Universidade Aberta do Brasil (UAB) Polo Japorã - MS.

Veridiana Barbosa i12a Silva

Secretária iViunicipal de Educação
(J tcço

•

o\ç o
o